O Pregoeiro poderá diligenciar, formular consulta, solicitar parecer e/ou informações 
técnicas, à órgãos e/ou entidades de direito público e privado, com fins de sedimentar sua 
decisão. Os atos praticados serão consignados nos autos processuais; 
7.27. O valor máximo global estimado para este certame será de R$ 1.103.786,06 (um milhão, 

cento e três mil, setecentos e oitenta e seis reais e seis centavos) 

7.28. Para o julgamento deste certame será observado o que preceitua Acórdão n.º 1793/2011 
-Plenário TCU; 

8. DA PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA 

8.1. Encerrada a fase de lances, o(a) arrematante deverá remeter via e-mail: